
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

10,85-197 R$ 4,90-199 R$ 2,95-200 R$ 9,95-203 R$ 6,95-205 R$ 0,95-
208 R$ 1,35-219 R$ 13,00-220 R$ 5,45-227 R$ 4,05-229 R$ 4,85-232 
R$ 3,80-240 R$ 17,90-241 R$ 28,20-244 R$ 6,95-253 R$ 9,45-256 R$ 
14,95-261 R$ 4,20-265 R$ 17,70-268 R$ 4,90-273 R$ 2,95-283 R$ 5,80-
285 R$ 4,80-286 R$ 3,80-287 R$ 7,30-290 R$ 13,70-302 R$ 7,40-305 R$ 
5,80-308 R$ 2,30-311 R$ 8,45-312 R$ 8,30-313 R$ 8,70-PAU D’ARCO-
PA, 09 de agosto de 2019 Vigência: 09/08/2019 a 09/08/2020

Protocolo: 462545

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal De Placas/Pa, através de 
seu Pregoeiro torna público o adiamento da seguinte Licitação: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 031/2019-PMP, cujo objeto é: Registro de Menores 
preços para prestação de serviços de hotelaria/hospedagem para aten-
der a demanda da Prefeitura Municipal de Placas/Pa e Secretarias”. Da 
Abertura: Recebimento dos envelopes de proposta e documentação de 
habilitação: Das 9:00hs do dia 09/08/2019 para às 9h do dia 13/08/2019. 
Da Justifi cativa: Em virtude de fatos supervenientes: (devido a tratamen-
to médico por problemas de saúde) o Pregoeiro responsável por condu-
zir este certame estará sobre cuidados médicos nos dias 08/08/2019 e 
09/08/2019, o que torna impossível a realização do certame na data ante-
rior que estava marcado, pelos motivos em tela o Pregoeiro resolveu adiar 
a data da sessão.  Das Condições: Fica mantidas as demais condições do 
Aviso de Licitação Publicado no Diário Ofi cial da União e Amazônia Jornal. 

Robson Caetano Miranda Coelho 
 Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 462546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019
Abertura 22/08/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços para a conclusão de duas 
quadras cobertas com vestiários. Conforme Edital, TOMADA DE PREÇO, 
tipo MENOR PREÇO LOTE, DATA VISITA TÉCNICA 19 e 20 de AGOSTO de 
2019 das 09:00 a 12:00. Mais informações Email: setordelicitacaopmp@
gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 
08:00hs as 12:00hs.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da CPL

Protocolo: 462564

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
Abertura 20/08/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de borracharia em geral. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais infor-
mações Email: setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede da Prefeitura 
- Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 462560

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
ATO AVISO DE EXONERAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 001-2019
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão de Sindicância 
e de Processo Administrativo Disciplinar - CSPAD. Observado a decisão 
da autoridade superior por meio da PORTARIA Nº 111, de 19 de julho de 
2019, que RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, HARLEY PRISTES SANTIAGO, 
inscrito sob matricula funcional nº 1207571, cargo auxiliar de limpeza, 
referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 001-2019. 
Objeto: Abandono de cargo Inassiduidade e acumulo ilegal de cargo. 
Fundamentação legal art. 133, inc. ll, c/c art. 140 da Lei nº 8.112/90 
e art. 160 da Lei 2.384 do Regime Jurídico dos Servidores da Prefeitura 
Municipal de Primavera.

ANA RENATA BRITO DE SOUSA
Prefeita Municipal

Protocolo: 462567

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

PODER EXECUTIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE N° 005/2019
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do 
resultado do Concurso Público nº 001/2018 e retifi cado pela errata 
nº002/2018, Decreto nº2140/2019, de 08 de fevereiro de 2019, para 
provimento efetivo nos cargos de níveis fundamental, médio e superior, 
destinado ao preenchimento de vagas dos quadros de carreiras da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, CONVOCA os candidatos 
classifi cados, relacionados no Anexo I deste Edital, com vistas à nomeação 
para o cargo efetivo, observadas a seguintes condições:
DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão 
comparecer na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, 
sito à Avenida Manoel Felix de Farias, Bairro Centro, CEP: 68.383 – 000, 
Vitória do Xingu/PA, no período 09 de agosto de 2019 a 16 de agosto 
de 2019, no horário de 08:00h às 14:00h, para entrega dos documentos 
relacionados no Anexo II deste Edital, previstos nos Capítulos II, III 
e XII do Edital do Concurso Público nº001/2018, retifi cado pela errata 
nº002/2018.
Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas limitadas 
à capacidade de atendimento a cada um dos períodos.
Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 
qualquer documento constante no anexo II acarretará o não cumprimento 
da exigência do item 01.
O não comparecimento nos termos do item 01 do presente edital 
implicará a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato 
foi aprovado.
DA INSPEÇÃO DE SAÚDE:
2.A avaliação da junta médica ofi cial dar-se-á, em momento anterior à 
posse, da seguinte forma:
Quanto à inspeção de saúde, para atestar a aptidão física e mental 
para o exercício do cargo, cada candidato aprovado deverá comparecer 
no HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL, localizada na Av. Manoel Félix 
de Farias, s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, data e horário a ser 
informado quando da entrega dos documentos, para apresentação dos 
exames constantes no Anexo III deste Edital e submissão à referida 
avaliação médica.
A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos exames 
exigidos impedirá a posse no cargo.
DOS ATOS DE NOMEAÇÃO:
3.A publicação dos atos de nomeação, que se dará na data de publicação 
deste Edital, será termo inicial para a posse do candidato, na forma do 
artigo 17, §1° e §2º da Lei Municipal de nº 021/1993, de 14 de dezembro 
de 1993.
DA POSSE:
4. Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será dada a posse 
ao candidato, observado o prazo disposto no item “3” deste edital, nos 
termos artigo 17 e seguintes da Lei Municipal de nº 021/1993, de 14 de 
dezembro de 1993.
Empossado, o candidato terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar-
se no seu local de trabalho ou no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura de Vitória do Xingu, na forma do art. 20, Lei Municipal de nº 
021/1993, de 14 de dezembro de 1993. 
A posse será realizada no dia 09 de setembro de 2019, às 10:00h, no 
Gabinete do Prefeito, nesta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, sito à 
Avenida Manoel Felix de Farias, Bairro centro, CEP: 68.383 – 000, Vitória 
do Xingu/PA.
Vitória do Xingu, 09 de agosto de 2019
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito de Vitória do Xingu
FRANCISCO VIEIRA PORTELA
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 005/2019
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

RELAÇÃO DOS NOMEADOS CONVOCADOS

CARGO:  Professor Educação Infantil – Creche – Zona Urbana
COLOCAÇÃO NOME

15º RAABE DA CUNHA MORAES

CARGO: AGENTE DE PORTARIA
COLOCAÇÃO NOME

10º JOABE MONTEIRO DA SILVA
11º ANA KEILA COSTA JARDIM
12º THIAGO COSTA NUNES
13º VICTOR COSTA DA SILVA
14º CLEMILDA PAIXAO PINTO DA SILVA
15º ADRIELE BARBOSA DE OLIVEIRA
16º VAGNER MOTA DE ANDRADE


